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Till 
Enskede - Årsta stadsdelsnämnd 

Tillsynen över tidnings- och förpackningsinsamlingen, upp-
drag och förbättringar - Yttrande 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till kommunstyrel-
sen. 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund  Leif Fransson 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef ekonomi och stadsmiljö 
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Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom ekonomi- och stadsmiljöavdelningen. 
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen har sänt ut miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut och 
miljöförvaltningens tjänsteutlåtande om tillsynen över tidnings- och för-
packningsinsamlingen – uppdrag om förbättringar på remiss till stadsled-
ningskontoret, renhållningsnämnden samt till stadsdelsnämnderna Brom-
ma, Enskede – Årsta, Katarina- Sofia, Norrmalm samt Vantör. Remisstiden 
går ut 2005-09-28.  
 
Miljöförvaltningen har på uppdrag av miljö- och hälsoskyddsnämnden 
utrett hur tillsynen av tidnings- och förpackningsinsamlingen kan förbätt-
ras och vilka konsekvenser den förändrade tidningsinsamlingen har för 
insamlingsmålet för returpapper. 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade 2005-06-14 att hemställa hos 
kommunstyrelsen om att tillsynen över tidnings- och förpackningsinsam-
lingen överförs till renhållningsnämnden samt därutöver anföra: 
 

”Renhållningsnämnden har ansvar för att samordna stadens avfallshan-
tering samt har ett övergripande informationsansvar även för insam-
lingen av tidningar och förpackningar. Tillsynen av återvinningsstatio-
ner ska ske genom egenkontroll och f.n. har miljöförvaltningen ansva-
ret för tillsynen av egenkontrollen. Genom att stadsdelsnämnderna har 
ansvaret för att upplåta platser för återvinningsstationerna finns redan 
ett delat ansvar. Eftersom renhållningsnämnden svarar för kontrakten 
med förpackningsinsamlingen menar vi att ett sammanhållet ansvar för 
producentansvarsavfallet bättre upprätthålls om renhållningsnämnden 
får ansvar för tillsynen. Detta kan väl kombineras med rådgivnings-
verksamhet om tillsynen hålls skild från rådgivningsverksamheten.”   

 
Förvaltningens förslag 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden anser att tillsynen över tidnings- och för-
packningsinsamlingen ska överföras till renhållningsnämnden. Miljöför-
valtningen anser dock att tillsynen över producentansvaret inte ska delege-
ras till renhållningsnämnden. De skäl som miljöförvaltningen anger i sitt 
tjänsteutlåtande är att om både miljö- och hälsoskyddsnämnden och ren-
hållningsnämnden utövar tillsyn över avfallshanteringen kan detta upple-
vas som förvirrande för allmänheten. Miljöförvaltningen redovisar att de 
har en väl fungerande struktur för myndighetsutövningen och det är därför 
en bättre hushållning med resurserna är att förstärka denna organisation. 
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Vidare finns, enligt miljöförvaltningen, risk för jävssituation då renhåll-
ningsförvaltningen har många kontakter med producentansvarsföretagen.  
 
Förvaltningen delar miljöförvaltningens bedömning om att där så är lämp-
ligt bör en fastighetsnära insamling av returpapper ske och om inte bör en 
återvinningsstation finnas inom rimligt avstånd. Stadsdelsförvaltningarna 
ansvarar för upplåtelse av plats för återvinningsstationer och anser i likhet 
med miljöförvaltningen att ett väl utformat avtal för markupplåtelsen till 
materialbolagen är ett viktigt instrument för att förebygga problem.  
 
Stadsdelsförvaltningen kan inte bedöma huruvida det är renhållnings-
nämnden eller miljö- och hälsoskyddsnämnden som ska handha stadens 
tillsynsansvar. Det är dock viktigt att tillsynsansvaret fungerar väl för att 
återvinningsstationerna och miljön runt dessa inte förfulas. Återvinnings-
stationerna bör vara funktionella och anpassade till miljön i övrigt för att 
medborgarna ska uppleva det positivt att sortera.  
 
 
 
 
Bilaga: Remiss 2005-07-04 Tillsynen över tidnings- och förpackningsin-
samlingen – uppdrag om förbättringar.  


